
Název projektu:   Sportovní hala pro základní školu v Brně-Medlánkách 

Autor návrhu:    ing. arch. Jiří Gerö, Ph.D.,  

Umístění:    při ulici Hudcova, Brno-Medlánky 

Předpokládané náklady:  280 mil. Kč bez DPH 

Investor:    sdružená investice 

Rok:    2023   

Popis projektu:  

Stavba je navržena jako nové společenské sportovní centrum Medlánek a jejím sociálním 
poselstvím je kombinace sportování pro školní děti z přilehlé základní školy i běžnou sportovní veřejnost. 
Cílem projektu je vytvořit atraktivní sportovní zařízení, které bude ve večerních hodinách a o víkendech 
pronajímáno široké veřejnosti. Při vytváření celkové kompozice stavby byl kladen důraz na objemové a 
prostorové řešení, kompaktní formu a v neposlední řadě i na to, že se jedná o stavbu v atraktivní přírodní 
lokalitě pod Medláneckým kopcem s jedinečným krajinným rámcem. Zapuštěním do terénu bude stavba 
přirozeně integrována do stávajícího mírného svahu. Koncipování haly pro profesionální sportovní utkání 
na různé sporty jí přinese nadregionální význam, protože se do ní budou sjíždět sportovní kluby z různých 
částí republiky, proto je u stavby navrženo i parkování pro autobusy. Novostavba odpovídá soudobým 
standardům pro hřiště míčových her, které na ně klade Národní sportovní agentura České republiky, kde 
bude na výstavbu žádána dotace. Originálním řešením je exteriérová lezecká stěna orientovaná do ulice, 
která zároveň vytváří stavbě jižní fasádu. Před ní jsou posilovací stroje nejrůznějších druhů pro venkovní 
sportovní vyžití včetně dalších sportovních prvků a dětského hřiště.  

 
Obrazová dokumentace:  

 

Zdroj: Architektonická kancelář Gerö, www.gero.cz, Autor návrhu: ing. arch. Jiří Gerö, Ph.D. 

http://www.gero.cz/

